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Godt nyt fægtestævne i Birkerød Idrætscenter 
 
Det nye og flotte Birkerød Idrætscenter udgjorde i 
weekenden en smuk ramme for Dansk Fægte-
Forbunds og Rudersdals Fægteklubs nye 
ranglistestævne for B&U-fægtere. I alt havde 54 
fægtere fundet vej til Birkerød - heraf blot 3 
fægtere fra Jylland og Fyn. Det blev til en god 
weekend med en masse god fægtning og ikke 
mindst dygtige og glade børn. 
 
Alexander Jørgensen og Camilla Skadborg stod 
for den praktiske gennemførsel af 
konkurrencerne, og kan se tilbage på en 
succesfuld afvikling. Målet om at undgå 
unødvendige ventetider for børnene og ikke 
mindst forældrene blev nået, da samtlige 
konkurrencer blev afviklet inden for 3-4 timer, og 
det på trods af, at der blev fægtet 
udslagningskampe om alle placeringer. Alle 
fægtere fik dermed foruden puljen fægtet 
minimum 3 udslagningskampe.  
 
 

Lørdag aften var der en fin kammeratskabsaften 
med fællesspisning og hockeyturnering - en 
succes som vil blive gentaget til næste år - 
forhåbentlig med flere deltagere fra de øvrige 
klubber og herunder ikke mindst flere 
overnattende gæster fra Jylland og Fyn. 
 
Der var fine pokaler til alle 1., 2. og 3. pladser - 
hvilket vakte stor lykke hos medaljetagerne. 
Rudersdal Fægteklub takker alle deltagerne for 
indsatsen og Dansk Fægte-Forbund for 
assistancen til stævnet.  
 
Klubben ser frem til fast årligt at kunne invitere 
danske børn og unge til fægtning i et af landets 
smukkeste sportscentre. Der er enighed om 
næste år at udvide konkurrencen med kadetter og 
sabel, samt at gøre en særligt indsats for lokke 
jyderne og fynboerne til at stille op næste år. 
 
Redaktionen siger tak til Knud Skadborg for den 
flotte reportage.

 
Høststævne i Hellerup 

 
Hellerup Fægte-Klub og DFF indbyder til 
Høststævne på individuel fleuret og kårde senior. 
 
Stævnet indgår i DFF’s nationale rangliste 2009 
for seniorfægtere. 

 
Læs mere på 
http://www.faegtning.dk/sider/side_88.aspx 
 

 
Flotte danske resultater ved Junior World Cup i Lux embourg 

 
Ved X – Challenge (World Cup Stævne for 
juniorer) i Luxembourg kunne dansk fægtning igen 
vise, at Danmark har mange stærke fremtidige 
fægtere på internationalt niveau. 
 
På herre kårde lykkedes det Danmark at få 4 
danskere i top 32 med den bedst placerede 
dansker – Patrick Jørgensen – på en 16. plads. 

Det samme gjorde sig gældende på herre fleuret, 
hvor Danmark havde 2 fægtere i top 32, begge 
endvidere også i top 16 med Filip Kiil som den 
bedst placerede dansker på en 8. plads. 
 
På dame fleuret lykkedes det Sofie Meyer at 
erobre en 31. plads.

 
Stævne vejledning 

 
Dansk Fægte-Forbunds breddeudvalg har 
udarbejdet en vejledning i, hvordan og hvorledes 
man afvikler et stævne både med hensyn til lån af 
materiel, puljeskemaer og selve planlægningen. 

 
Hent vejledningen på 
http://www.faegtning.dk/sider/side_95.aspx  
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Informer om JERES stævne i PST!! 

 
Over en periode vil redaktionen forsøge sig med 
nogle nye initiativer i PST!!. I første omgang vil vi 
forsøge at skabe mere fokus på fægtestævner 
gennem nye tiltag. 
 
I løbet af en sæson afvikles der rigtig mange 
stævner, ikke kun i Danmark men også i vores 
nabolande. Derfor kan det som fægter være svært 
at vælge, hvilket stævne der er mest relevant og 
sjovest at deltage i.  
 
Dansk Fægte-Forbund forsøger så vidt det er 
muligt, at koordinere stævnerne i en sådan grad 
at der ikke afvikles danske stævner i de samme 
weekender eller i forbindelse med store 
internationale mesterskaber. 
 
Det gør det som regel nemmere for den enkelte 
fægter at vælge, der er kun et stævne at vælge 
mellem. Men igen opstår problemet, skal der 
fægtes hver weekend på bekostning af samvær 
med familie og venner, igen kan det blive 
nødvendigt at prioritere mellem de enkelte 
stævner. 
 
Så er det bare hvilken stævner skal vælges frem 
for andre, skal det være de stævne som nu er 
blevet afviklet de seneste mange år, skal det være 
det med den ”sjove” titel eller skal der prøves 
noget nyt. Det kunne jo også være interessant at 
krydse Storebælt med mulighed for at fægte mod 
nogle som der ellers ikke fægtes mod. 
 
Problemet er bare, hvordan vælger man som 
fægter. Kriterierne er mange og fælles for dem 
alle er jo netop, at det er sjovt, socialt og man får 
fægtet en masse kampe. 
 

PST!! vil derfor opfordre samtlige klubber som 
arrangerer stævner både breddestævner, B&U 
stævner og ranglistestævner m.fl. til at bruge 
PST!! som ”reklameplads” for netop jeres stævne.  
 
Ikke ment på den måde, at nyhedsbrevet skal 
gengive jeres officielle indbydelse men derimod 
gøre reklame for netop jeres stævne ud over hvad 
der står i indbydelsen. 
 
F.eks. kunne en sådan artikel indeholde 

- Baggrunden for stævnet,  
- Hvorfor og hvornår startede stævnet 
- Hvad adskiller jeres stævne fra andres 

(international deltagelse, præmierne, 
det sociale eller omgivelserne) 

- Hvilken sponsorer har I fået til stævnet 
og præmiernes karakter (lidt national 
reklame for jeres sponsor som I også 
kan bruge i jeres aftaler med 
selvsamme)  

 
Mulighederne er mange og det er bare at gribe 
chancen for at skabe ekstra opmærksom for 
netop jeres stævne. 
 
Redaktionen er åbne over for alle kreative forslag 
herunder også hvordan I ønsker jeres artikel 
præsenteret i PST!! 
 
I førte omgang vil vi åbne op for muligheden 
resten af 2009 og bliver det en succes, så vil det 
blive permanent. 
 
Andre ideer til nye tiltag i PST!! er meget 
velkomne. 
 
Både artikler og ideer sendes til 
sirwilliam2006@gmail.com

  
OL fest på Rådhuspladsen 

 
Ved en stor OL-fest på Rådhuspladsen 1. og 2. 
oktober kan børn og unge prøve kræfter med et 
væld af sportsgrene. Festlighederne bygger op til 
IOC’s valg af værtsby for OL i 2016. 
 
Fra den 1.-9. oktober afholder Den Internationale 
Olympiske Komite (IOC) session og olympisk 
kongres i Bella Center i København. Chancen for, 

at de olympiske lege rent faktisk kommer til 
Danmark, er svær at få øje på. Men IOC-
kongressen er også en meget stor olympisk 
begivenhed, og der er dømt olympisk folkefest i 
hovedstaden til oktober. 
 
Læs mere på 
http://www.faegtning.dk/sider/side_27.aspx  

 


